
 

 
Российская Федерация 

Свердловская область 

Камышловский муниципальный район 

Администрация Галкинского сельского поселения 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Главы Галкинского сельского поселения 

 

 

 от  14.11.2025 г.                                 № 120-П 

 с. Квашнинское 

 

 Об утверждении Перечня налоговых расходов Галкинского сельского 

поселения на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 

 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 

22.06.2019 №796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

постановлением главы Галкинского сельского поселения от 11.07.2024г № 48 

«Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и 

оценки налоговых расходов Галкинского сельского поселения», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень налоговых расходов Галкинского сельского 

поселения на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (прилагается). 

2. Перечень налоговых расходов Галкинского сельского поселения на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный 

Постановлением главы Галкинского сельского поселения от 14.11.2024г № 

153 «Об утверждении Перечня налоговых расходов Галкинского сельского 

поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы», считать 

утратившим силу. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Галкинского сельского поселения в сети Интернет по адресу: 

http://galkinskoesp.ru .  

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Галкинского сельского поселения                                     А.А. Шумакова 

 

 

 

http://galkinskoesp.ru/


Утвержден 

постановлением главы  

Галкинского сельского поселения  

от 14.11.2025 № 120-П 

ПЕРЕЧЕНЬ 

налоговых расходов Галкинского сельского поселения на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 
  

№ 

п/п 

Наименование 

налогового 

расхода 

Галкинского 

сельского 

поселения 

Реквизиты НПА, 

устанавливающего 

налоговый расход 

Категории плательщиков Целевая 

категория 

Наименование 

муниципальной 

программы 

 

Куратор налогового 

расхода 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Освобождение 

от уплаты 

земельного 

налога с 

физических лиц  

Решение Думы 

Галкинского 

сельского поселения 

от 13.03.2024 № 36 

«Об  установлении и 

введении в действие 

земельного налога на 

территории 

Галкинского 

сельского поселения  

» 

- Пенсионеры, получающие 

пенсии, назначаемые в 

порядке, установленном 

пенсионным 

законодательством, а также 

лица, достигшие возраста 60 и 

55 лет (соответственно 

мужчины и женщины), 

которым в соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации 

выплачивается ежемесячное 

пожизненное содержание на 

один земельный участок; 

Участники и инвалиды 

Великой Отечественной 

войны 1941-1945гг; 

- Труженики тыла - лица, 

проработавшие в тылу в 

Социальная Муниципальная 

программа 

«Комплексное 

развитие 

территории 

Галкинского 

сельского 

поселения на 2023-

2028 годы» 

(Подпрограмма 1 

"Дополнительные 

меры социальной 

поддержки 

населения 

Галкинского 

сельского 

поселения, 

находящегося в 

трудной жизненной 

Администрация 

Галкинского сельского 

поселения 



период с 22 июня 1941 года по 

9 мая 1945 года не менее 

шести месяцев, исключая 

период работы на временно 

оккупированных территориях 

СССР, лица, награжденные 

орденами или медалями СССР 

за самоотверженный труд в 

период Великой 

Отечественной войны; 

- Лица, являющиеся членами 

добровольной пожарной 

дружины, зарегистрированные 

в установленном порядке, в 

качестве меры социальной 

поддержки – освобождение от 

уплаты земельного налога на 

один земельный участок, 

категории земель: земли 

населенных пунктов; 

 

ситуации" ) 

2. Освобождение 

от уплаты 

земельного 

налога с 

организаций  

Решение Думы 

Галкинского 

сельского поселения 

от 13.03.2024 № 36 

«Об  установлении и 

введении в действие 

земельного налога на 

территории 

Галкинского 

сельского поселения   

- Органы местного 

самоуправления – в 

отношении земельных 

участков, используемых для 

осуществления их 

деятельности; 

- Организации образования, 

здравоохранения, культуры и 

искусства, социального 

обслуживания. 

 

Техническая Муниципальная 

программа 

«Комплексное 

развитие 

территории 

Галкинского 

сельского 

поселения на 2023-

2028 годы» 

Администрация 

Галкинского сельского 

поселения 

 

 


